
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.12.2020 №74 
село Шевченковское 

Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 

территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района» 

В целях создания благоприятного предпринимательского климата, 
повышения активности малого и среднего бизнеса и реализации 
государственной политики, направленной на поддержку и развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории Краснодарского края, в 
соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 04.04.2008 года №1448-КЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Краснодарском крае», с учетом норм статьи 
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
постановлением администрации Шевченковского сельского поселения 
Крыловского района от 11.11.2014 года №60 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Шевченковского 
сельского поселения Крыловского района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и
среднего предпринимательства на территории Шевченковского сельского 
поселения Крыловского района» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня

официального обнародования и вступления в силу решения Совета 
Шевченковского сельского поселения Крыловского района «О бюджете 
Шевченковского сельского поселения Крыловского района на 2021 год», 
предусматривающего соответствующее финансирование в 2021 году 
муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства на территории Ш�нковского сельского поселения 

�. -�. �· Крыловского района». �.;�,;,'\' .,'/'-;:-.t:._. . , . . ,� --- /; // '-,� r,�'

r(:

.,, .. � . . "'-..._// .. "' --� 
. ., / ,, +. 

!11< ....
....

. 
,,о# . � .� ;:::::_�: . R-��) \---�i: 

Глава Шевченко!ского сельского f f p,e :-J , _:.1.· -.-�. ·..-==---� Крыловского раиона 
\;\\}�: . � , , , }(_;} 

.А. Василяка 
/ /  _/- ,,;r:r /// r/ У ,_;_-/ +'',,;+ .. 

�� . .-d'<�·· ��'(f't� 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Шевченковского сельского 

поселения Крыловского района 

от 25.12.2020 №74 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ И ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ШЕВЧЕНКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА» 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на 
территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района» 

Координатор 
муниципальной программы 

администрация Шевченковского сельского 

поселения Крыловского района 
  

Координаторы 
подпрограмм 

не предусмотрены 

  

Участники 
муниципальной программы 

администрация Шевченковского сельского 

поселения Крыловского района  
  

Подпрограммы 
муниципальной программы 

не предусмотрены 

  

Ведомственные целевые 
программы 

не предусмотрен 

  

Цели 
муниципальной программы 

создание условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района 

  

Задачи 
муниципальной программы 

информационная, правовая, консульта-

ционная поддержка малого и среднего 

предпринимательства 

  

Перечень целевых число субъектов малого и среднего 



показателей 
муниципальной программы 

предпринимательства на 1000 человек 

населения; 

доля среднесписочной численности 

работников (без внешних совместителей) 

малых предприятий в среднесписочной 

численности работников (без внешних 

совместителей) всех предприятий и 

организаций; 

  

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 

2021–2023 годы 

  

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы 

общий объем финансирования 

муниципальной программы составляет: 

30,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

2021 год – 10,0 тыс. рублей; 

2022 год – 10,0 тыс. рублей; 

2023 год – 10,0 тыс. рублей 

  

Контроль за выполнением 
муниципальной программы 

контроль за выполнением муниципальной 

программы осуществляет администрация 

Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района  

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития 
соответствующей сферы реализации муниципальной программы 

Экономический эффект от деятельности малого и среднего 

предпринимательства оценивается с точки зрения его вклада в экономику 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района, повышения 

качества и конкурентоспособности производимых товаров и услуг, уровня 

диверсификации деятельности субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

В силу указанных причин развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства являются одним из приоритетов политики 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района 

решающей единую социально-экономическую задачу. 

В сфере малого и среднего предпринимательства в Шевченковском 

сельском поселении Крыловского района имеются нерешенные проблемы: 

сохраняется дифференциация по уровню развития малого и среднего 

предпринимательства; 

отсутствуют в достаточном объеме финансовые ресурсы в местном 

бюджете на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства; 

недостаточен спрос на продукцию субъектов малого и среднего 



предпринимательства; 

сохраняется недостаток квалифицированных кадров у субъектов малого и 

среднего предпринимательства. 

Существующие проблемы носят комплексный характер и не могут быть 

решены в течение одного года. 

Программа является системой базовых принципов, основополагающих 

методических решений, основных стратегических подходов, совокупность 

которых позволит органам местного самоуправления и общественным 

организациям предпринимателей эффективно участвовать в развитии малого и 

среднего предпринимательства как одного из важнейших секторов экономики 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района. 

Реализация программных мероприятий по развитию малого и среднего 

предпринимательства обеспечит повышение конкурентоспособности системы 

малого и среднего предпринимательства Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района, будет иметь значительный экономический эффект и 

окажет существенное воздействие на общее социально-экономическое развитие 

предпринимательства в Шевченковском сельском поселении Крыловского 

района и рост налоговых поступлений в бюджеты всех уровней. 

Комплексное решение задач развития малого и среднего 

предпринимательства в Шевченковском сельском поселении Крыловского 

района программно-целевым методом позволит обеспечить согласованность, 

своевременность, финансирование и полноту реализации решений, тем самым 

обеспечив эффективность использования средств и требуемый результат. 

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации 
муниципальной программы 

Целью настоящей программы является создание условий для развития 

малого и среднего предпринимательства на территории Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района. 

Для достижения поставленной цели предусматривается решение 

следующей задачи: 

— информационная, правовая, консультационная поддержка и 

подготовка кадров для малого и среднего предпринимательства. 

Для контроля за достижением цели предлагается использовать ряд 

характеризующих ее целевых показателей, которые приведены в приложении 

№1 к муниципальной программе. 

Срок реализации муниципальной программы: 2021–2023 годы 

3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых 
программ и основных мероприятий муниципальной программы 

Программа включает систему мероприятий по созданию условий для 

развития малого и среднего предпринимательства на территории 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района. 



В состав Программы включены следующие мероприятия: 

1. Информационная, правовая, консультационная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, в том числе:  

1.1. Предоставление во владение и пользование (аренду) муниципального 

имущества (зданий, строений, нежилых помещений и т.д.), проведение 

экспертной оценки муниципального имущества (зданий, строений, нежилых 

помещений и т.д.) для последующей передачи в аренду субъектам малого и 

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход".  

1.2. Поддержание в актуальном состоянии информационных материалов 

на официальном сайте в сети «Интернет» в целях оказания информационной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района, в том числе 

публикация Перечня муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход"; 

1.3. Изготовление и распространение информационных, нормативных, 

методических, справочных материалов и мультимедийных продуктов по 

вопросам развития малого и среднего предпринимательства, изготовление 

стендов и презентационных материалов, организация и проведение 

конференций, семинаров и «круглых столов» по вопросам развития малого и 

среднего предпринимательства; 

1.4. Информационная поддержка в области повышения квалификации, 

подготовки и переподготовки работников субъектов малого и среднего 

предпринимательства и субъектов малого и среднего предпринимательства, 

являющихся индивидуальными предпринимателями путем распространения 

информации о возможном обучении, разовых семинарах, стажировках, 

конференциях и иных обучающих мероприятия; 

1.5. Участие Шевченковского сельского поселения Крыловского района (в 

том числе подготовка и сбор информации) в конкурсе на звание "Лучшее 

поселение по развитию малых форм хозяйствования в агропромышленном 

комплексе Краснодарского края". 

2. Перечень мероприятий программы с указанием сроков реализации и 

объемов финансирования приведен в приложении №2 к муниципальной 

программе. 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района в установленном 

законом порядке. Для реализации мероприятий программы возможно 



привлечение в установленном порядке средств федерального бюджета, краевого 

бюджета и внебюджетных источников. 

Источник финансирования 
Объем финансирования, тыс.рублей 

Всего 2021 год 2022 год 2023 год 

всего по программе 30,0 10,0 10,0 10,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 30,0 10,0 10,0 10,0 

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий 

программы определяется прогнозно, исходя из нормативов затрат и смет 

расходов аналогичных видов работ с применением индексов-дефляторов и 

темпов роста основных показателей. 

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с 

решением о местном бюджете на соответствующий финансовый год и 

плановый период. 

5. Методика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

производится в соответствии с типовой методикой оценки эффективности 

реализации муниципальной программы в соответствии с приложением №5 к 

Порядку принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района, утвержденному постановлением 

администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 

11.11.2014 года №60. 

По результатам указанной оценки администрацией Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района может быть принято решение о 

необходимости прекращения или о внесении изменений в муниципальную 

программу, в том числе необходимости изменения объема бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы. 

6. Механизм реализации муниципальной программы 
и контроль за ее выполнением 

Общее управление муниципальной программой и ее реализацию 

осуществляет координатор муниципальной программы — администрация 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района, которая: 

— обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование 

с иными исполнителями отдельных мероприятий программы; 







В
се

го
2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

в
се

го
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

3
0
,0

1
0
,0

1
0
,0

1
0
,0

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

к
р
ае

в
о
й

  
б

ю
д

ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

3
0
,0

1
0
,0

1
0
,0

1
0
,0

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

в
се

го
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

1
0
,0

0
,0

5
,0

5
,0

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

к
р
ае

в
о
й

  
б

ю
д

ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

1
0
,0

0
,0

5
,0

5
,0

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.

И
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
ая

, 
п

р
ав

о
в
ая

, 
к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
ая

 п
о
д

д
ер

ж
к
а 

м
ал

о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а

1
.1

.
 П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е 

в
о
 в

л
ад

ен
и

е 
и

 п
о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

(а
р
ен

д
у
) 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
(з

д
ан

и
й

, 
ст

р
о
ен

и
й

, 
н

еж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 и
 .
т.

д
.)

 ,
 п

р
о
в
ед

ен
и

е 
эк

сп
ер

тн
о
й

 о
ц

ен
к
и

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а 
(з

д
ан

и
й

, 
ст

р
о
ен

и
й

, 
н

еж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 и
 .
т.

д
.)

 д
л
я
 п

о
сл

ед
у
ю

щ
ей

 п
ер

ед
ач

и
 в

 а
р
ен

д
у
 

су
б

ъ
ек

та
м

 м
ал

о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а,

 а
 т

ак
ж

е 

ф
и

зи
ч

ес
к
и

м
 л

и
ц

ам
, 
н

е 
я
в
л
я
ю

щ
и

м
ся

 и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
м

и
 

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я
м

и
 и

 п
р
и

м
ен

я
ю

щ
и

м
 с

п
ец

и
ал

ь
н

ы
й

 н
ал

о
го

в
ы

й
 

р
еж

и
м

 "
Н

ал
о
г 

н
а 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
й

 д
о
х
о
д

"

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Ш

ев
ч

ен
к
о
в
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

К
р
ы

л
о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
- 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 
в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
№

  
  
  
  
  

п
/п

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ой
 п

р
ог

р
ам

м
ы

 «
Р

аз
в

и
ти

е 
и

 п
од

де
р

ж
к

а 
м

ал
ог

о 
и

 с
р

ед
н

ег
о 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ьс

тв
а 

н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

Ш
ев

ч
ен

к
ов

ск
ог

о 
се

л
ьс

к
ог

о 
п

ос
ел

ен
и

я
 К

р
ы

л
ов

ск
ог

о 
р

ай
он

а»
, о

бъ
ём

ы
 и

 и
ст

оч
н

и
к

и
 и

х 
ф

и
н

ан
си

р
ов

ан
и

я

П
Р

И
Л

О
Ж

Е
Н

И
Е

 №
2

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

 М
Е

Р
О

П
Р

И
Я

Т
И

Йк
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е 
«

Р
аз

в
и

ти
е 

и
 п

о
д

д
ер

ж
к
а 

м
ал

о
го

 

и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

ь
ст

в
а 

н
а 

те
р

р
и

то
р

и
и

 

Ш
ев

ч
ен

к
о

в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 К

р
ы

л
о

в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а»

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
, 
ты

с.
р
у
б

л
ей

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 з
ак

аз
ч

и
к
, 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 
в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
, 
и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
, 

п
о
л
у
ч

ат
ел

и
 с

у
б

си
д

и
й



В
се

го
2
0
2
1
 г

о
д

2
0
2
2
 г

о
д

2
0
2
3
 г

о
д

1
.

И
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
ая

, 
п

р
ав

о
в
ая

, 
к
о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
ая

 п
о
д

д
ер

ж
к
а 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
№

  
  
  
  
  

п
/п

О
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
, 
ты

с.
р
у
б

л
ей

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
й

 з
ак

аз
ч

и
к
, 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 
в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
, 
и

сп
о
л
н

и
те

л
ь
, 

п
о
л
у
ч

ат
ел

и
 с

у
б

си
д

и
й

в
се

го
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

1
0
,0

1
0
,0

0
,0

0
,0

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

к
р
ае

в
о
й

  
б

ю
д

ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

1
0
,0

1
0
,0

0
,0

0
,0

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

в
се

го
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

1
0
,0

0
,0

5
,0

5
,0

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

к
р
ае

в
о
й

  
б

ю
д

ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

1
0
,0

0
,0

5
,0

5
,0

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

в
се

го
, 
в
 т

о
м

 ч
и

сл
е

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

к
р
ае

в
о
й

  
б

ю
д

ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
.4

.
И

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
ая

 п
о
д

д
ер

ж
к
а 

в
 о

б
л
ас

ти
 п

о
в
ы

ш
ен

и
я
 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
и

, 
п

о
д

го
то

в
к
и

 и
 п

ер
еп

о
д

го
то

в
к
и

 р
аб

о
тн

и
к
о
в
 

су
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а 

и
 

су
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а,

 

я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

 и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
м

и
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я
м

и
 п

у
те

м
 

р
ас

п
р
о
ст

р
ан

ен
и

я
 и

н
ф

о
р
м

ац
и

и
 о

 в
о
зм

о
ж

н
о
м

 о
б

у
ч

ен
и

и
, 
р
аз

о
в
ы

х
 

се
м

и
н

ар
ах

, 
ст

аж
и

р
о
в
к
ах

, 
к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
я
х
 и

 и
н

ы
х
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
х

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Ш

ев
ч

ен
к
о
в
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

К
р
ы

л
о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
- 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 
в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

1
.2

.
П

о
д

д
ер

ж
ан

и
е 

в
 а

к
ту

ал
ь
н

о
м

 с
о
ст

о
я
н

и
и

 и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
ы

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 

н
а 

о
ф

и
ц

и
ал

ь
н

о
м

 с
ай

те
 в

 с
ет

и
 «

И
н

те
р
н

ет
»
 в

 ц
ел

я
х
 о

к
аз

ан
и

я
 

и
н

ф
о
р
м

ац
и

о
н

н
о
й

 п
о
д

д
ер

ж
к
и

 с
у
б

ъ
ек

та
м

 м
ал

о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а 

н
а 

те
р
р
и

то
р
и

и
 Ш

ев
ч

ен
к
о
в
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 К

р
ы

л
о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а,
 в

 т
о
м

 ч
и

сл
е 

п
у
б

л
и

к
ац

и
я
 П

ер
еч

н
я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 и
м

у
щ

ес
тв

а,
 п

р
ед

н
аз

н
ач

ен
н

о
го

 д
л
я
 п

ер
ед

ач
и

 в
о
 

в
л
ад

ен
и

е 
и

 (
и

л
и

) 
в
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
е 

су
б

ъ
ек

та
м

 м
ал

о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 

п
р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а,

 а
 т

ак
ж

е 
ф

и
зи

ч
ес

к
и

м
 л

и
ц

ам
, 
н

е 
я
в
л
я
ю

щ
и

м
ся

 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
м

и
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
я
м

и
 и

 п
р
и

м
ен

я
ю

щ
и

м
 

сп
ец

и
ал

ь
н

ы
й

 н
ал

о
го

в
ы

й
 р

еж
и

м
 "

Н
ал

о
г 

н
а 

п
р
о
ф

ес
си

о
н

ал
ь
н

ы
й

 

д
о
х
о
д

";

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Ш

ев
ч

ен
к
о
в
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

К
р
ы

л
о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
- 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 
в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й

1
.3

.
 И

зг
о
то

в
л
ен

и
е 

и
 р

ас
п

р
о
ст

р
ан

ен
и

е 
и

н
ф

о
р
м

ац
и

о
н

н
ы

х
, 

н
о
р
м

ат
и

в
н

ы
х
, 
м

ет
о
д

и
ч

ес
к
и

х
, 
сп

р
ав

о
ч

н
ы

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
 и

 

м
у
л
ь
ти

м
ед

и
й

н
ы

х
 п

р
о
д

у
к
то

в
 п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 р

аз
в
и

ти
я
 м

ал
о
го

 и
 

ср
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а,

 и
зг

о
то

в
л
ен

и
е 

ст
ен

д
о
в
 и

 

п
р
ез

ен
та

ц
и

о
н

н
ы

х
 м

ат
ер

и
ал

о
в
, 
о
р
га

н
и

за
ц

и
я
 и

 п
р
о
в
ед

ен
и

е 

к
о
н

ф
ер

ен
ц

и
й

, 
се

м
и

н
ар

о
в
 и

 "
к
р
у
гл

ы
х
 с

то
л
о
в
" 

п
о
 в

о
п

р
о
са

м
 

р
аз

в
и

ти
я
 м

ал
о
го

 и
 с

р
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а 

  

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
я
 Ш

ев
ч

ен
к
о
в
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

К
р
ы

л
о
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
- 

о
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 з

а 
в
ы

п
о
л
н

ен
и

е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й




